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strom.REGIONAL
Produkt- und Preisblatt
gültig ab 01. April 2025

netto brutto*

Grundpreis 5,00 Euro pro Monat 6,00 Euro

Arbeitspreis 11,66 Cent/kWh 13,99 Cent/kWh

* �Der Energiepreis brutto entspricht dem Energiepreis netto zuzüglich Umsatzsteuer. Der Umsatzsteuersatz  
beträgt derzeit 20 %. In manchen Gemeinden ist zusätzlich eine Gebrauchsabgabe zu entrichten, die bis zu  
6 % der Energiekosten (zuzüglich 20 % USt.) betragen kann. Sollten sich während des laufenden Vertrags die  
Abgaben ändern, werden die Änderungen an die Kund:innen weitergegeben.

Das Rechtsverhältnis zwischen Kund:innen und Netzbetreiber wird nicht berührt. Die zuvor genannten Preise 
umfassen nur elektrische Energie und die darauf entfallenden Abgaben. Nicht enthalten sind die Kosten für 
Netzdienstleistungen (z.B. Systemnutzungs- und Messentgelte) zuzüglich der den Netzbetrieb betreffenden 
Steuern, Gebühren und Abgaben sowie die Elektrizitätsabgabe. Mehr Informationen erhalten Sie bei Ihrem 
jeweiligen Netzbetreiber.

Alle angeführten Preise sind kaufmännisch gerundet auf zwei Nachkommastellen.

Es gelten die Allgemeinen Stromlieferbedingungen (ALB) der Stadtwerke Wörgl GmbH in der mit dem/der 
Kund:in vereinbarten Fassung, abrufbar unter www.stww.at/services/downloadcenter/.  
Auf Anfrage senden wir Ihnen diese gerne kostenlos zu.

Die Rechnungslegung kann auf Kund:innenwunsch sowohl getrennt als auch als Gesamtrechnung erfolgen.

Zusatzkosten

Im Falle eines Zahlungsverzuges werden unter den Voraussetzungen des Punkt 8.2. der Allgemeinen Strom- 
lieferbedingungen (ALB) Mahnspesen für die erste Mahnung in Höhe von € 0,00, für jede weitere Mahnung  
€ 1,80 und für die letzte Mahnung (eingeschrieben) in der Höhe von € 6,00 verrechnet.  
Für jede Zwischenabrechnung auf Wunsch des/der Kund:in (bei Zählerstandbekanntgabe durch den/die 
Kund:in) werden Gebühren in der Höhe von € 6,00 und für nicht automatisiert zuordenbare Zahlungen und  
Baranweisung € 2,40 verrechnet.
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Voraussetzungen für die Wahl von strom.REGIONAL

strom.REGIONAL gilt ausschließlich für Verbrauchsstellen, die ein Netznutzungsrecht kleiner als 25 kW sowie einen 
Verbrauch von 0 – 100.000 kWh aufweisen und an die Netzebene 7 des Verteilernetzes angeschlossen sind.

Zählertechnische Mindestvoraussetzungen und zugeordnete Netzebenen
	» Eintarifzähler
	» Netznutzungs- und Netzverlustebene 7
	» Standardlastprofile

Die zählertechnischen Voraussetzungen für das Produkt strom.REGIONAL werden vom  
örtlichen Netzbetreiber auf Kosten des/der Kund:in hergestellt.

Stromkennzeichnung

Versorgermix 01-2024 bis 12-2024 Stadtwerke Wörgl Ges.m.b.H. 

Die Stadtwerke Wörgl GmbH muss große Energiemengen zukaufen, um die Versorgung  
der Kund:innen ganzjährig sicherstellen zu können.

Die Darstellung der vollumfassenden Stromkennzeichnung für Ihre Energielieferung finden Sie unter:  
https://www.stww.at/strom/woerglstrom-oekostrom/	
überprüft durch E-Control

Technologie

	 89,42	 % aus Wasserkraft

	 10,58	 % sonstigen erneuer- 
		  bare Energieträger

Herkunft

100,00 % Österreich

Gesamter Handel

0,00 % der für die Stromkenn-
zeichnung verwendeten Herkunfts-
nachweise wurden gemeinsam mit 
der elektrischen Energie erworben


